	 Mbreme, Ramush Haradinaj dhe zevendesi i tij Behgjet Pacolli i kane mbushur rezervaret perplote me kombtarizem. Nuk po them me te ndegjuar, pash me syte e mi.

Si pash une se se i mbushen rezervaret me kombtarizem, sot puna e pare e tyre ne zyre do te jet: ultimatum AKI-se qe te dorezoj listen me rreth 700 spiuneve qe tani Serbia i ka ne veprim ne Kosove. Sa per dijeni, Ramushi do te arrij i pari ne zyre dhe do te perpiloj ultimatumin, se ky ne zyre shkon duke vrapuar. Si i pash une se qysh i kane mbush rezervaret, ky ultimatum nuk eshte si ultimatum per Nik Lumezin per listat e veteraneve.

A di kush te me tregoj se sa kohe i mbajne rezervaret e tyre me kombtarizem ketu ne Prishtine? Mos iu kane hargjuar gjithe naten e sot nuk kane asgje ne rezerva te kombtarizmit? Jo more nuk eshte e mundur, nuk ua hargjon Prishtina kaq shpejt. More me ka lind dyshimi, cka thoni ju a keni ndonje ide? 
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